possessionem non est adeptus. Administrator Ecclesie Aurelianensis, An. 1441. Rhemenis Archiepiscopus Carolus VII. Erancorum Regem inuixit (illuc Regem deducere Ioanna Darcis heroina, vulgò puella Aurelianensis.) Anno 1432. comitis adfuit Bituricensis cum alijs Galliz Prelatis vt Scismati occurrerent, quod infurexerat in Ecclesia Romano; propterea ex Basileensi Concilio Patres litteras ei dedere gratulatorias, teste Spondano n.9. An. 1432. ad Concilium accedere sollicitantes, qui tamen nutans & tutius credens pro rebus Concilij, in Gallijs manere, quàm Basileam accedere, rem gratam ipsi fecit Eugenio IV. R. P. à quo, Anno 1439. die 15. Cal. Ian. in tertia Cardinalium promotione, in Florentino Concilio inter Purpuratos assumptus tit. *S. Stephani in Monte Celso*, tanquàm summus Galliz Cancellarius federis adfuit conscribendo inter Gallos, & Philippum Burgundum.

Ad superos euocatur Idibus Aprilis 1456. Tutonibus, vbi apud Minoritas tumulatur. Gentilitia insignia gemina habes in Reginaldo. Frizonius namque à Ciaconio diuersus rubras fascias duas in area pigiit argentea.

Ciaconius, Frizonius, Auberij, Franc. Lanonius de Cancell. Franciz; Vghellus, Spondanus, Ios CChenu, Cancellarius,

20. Da Sapientia consilium, & addetur ei sapientia. 9. Prouet. 9.

Ioannes ex Comitibus Talecotii, vel de Pontibus patria Neapolitanus, Curisumelensis [oppidum est Aprutij, à Talecotio octo miliaribus distans.] Extrat adhuc domus huius Cardinalis cum insignibus colore depictis, vel saxo incisis, quæ supra exhibuimus. Nepotem habuit Ios Baptistam de Pontibus Episcopum Bituntinum, cuius insignia vigent adhuc in eadem domo, minime diuersa ab insignibus Cardinalis. Vnicam cum haberet nepem familiæ hæredem, nuptui tradidit adolescentulo familiæ Vetulorum, in eadem Prouincia. Ioannes studiis absolutis Theologicis, & Iuris prudentiæ, ex cessione Cardinalis Brancatii, Ecclesie admodum Tarentinz, 13. Kal. Nouemb. 1421. Nunciatus missus ab Eugenio IV. ad Basileenses Patres,

in eo conuentu binas habuit orationes, & vberidicta, elocutione ad Concordiam perorauit (teste Pio II. & Garimberto l. 1. c. 4.) contra Felice V. Antipapam. Hinc tertia Cardinalium promotione, Anno 1439. in Florentino Concilio, Presb. Card. dictus, dum abens esset, tit. *SS. Nerei & Achilles*, ac S. R. E. Maior Peniten. deinde Ep. C. Praefectus, post quartum & vigesimum Annum in administratione Ecclesiae Tarentinae feliciter exactum, nuncium remisit. Legationes plurimas subijt pro Ecclesia Romana praecipue in Regno Neapolitano, pro pace inter Alphonsum Regem Arragonis & Comitem Andegauensem concilianda. Tandem rebus bene gestis, Romae mortalitatem expleuit, 12. Cal. Feb. 1449. ad S. Augustini sepultus, cuius Ordinis Protector erat, cum epitaphio.

*Felices animas inter micat iste Ioannes,
Qui Tagliacotae gloria genitus erat.
Quo Tarantinas pastor, qui Cardenis Heres
Praefectus item, fidentibus astra dabat.*

Si adulterinum non est epitaphium: falluntur ij, qui Ioannem hunc Cardinalem familiae adscribunt de Pontibus; cum Tagliacotae hic dicatur; nulla de Pontibus mentione facta.

21. *Principium sapientiae timor Domini,*
Sap. 9.

IO Kemp natu Anglus magnus Theologus ex Eboracensis Archiep. Cantuariensis & Angliæ Primas cum audisset Eugenium IV. intrusionem Felicis Antipapae, Florentiæ in Generali Concilio, & publico Consistorio, 15. Cal. Ian. 1439. septemdecim creauit Cardinales ex

omnibus ferè nationibus viros doctrina, moribus, natalibus insignes, inter quos adnumeratus est Io Kemp tit. S. *Baldini* pietatis & doctrinae laude inter suos celebris, Legatus de Latere per totam Angliam. In eius gratiam Nicolaus V. P. R. S. Rufinae ecclesiam à Portuensi disiunxit, cum vtramque possideret Franciscus Conduclmerius nepos Eugenij IV. eamque Ioanni Kemp contulit, ea conditione, vt illorem Episcoporum altero defuncto, duo illi Episcopatus in superfluum iterum coirent. Conduclmerio superstes Cardinalis Kemp quidem fuit, quamuis *Portuensis* Episcopos numquam fuerit declaratus. Cantuariæ obiit, Anno 1456. die 22. Martij. Sepulchro, exceptus marmoreo in ecclesia Cantuariensi. Anonymus de eo Poeta ita cecinit.

*Beis primas, ter Praefectus, & his Cardine sanctus
Ciacianus, Aspheldius, Polidorus Virgilias, Vghellus,
Auberij, Conuelor.*

22. *Cum ceciderit inimicus tuus; ne gaudeas & in uisita eius ne exultet cor tuum: ne forte videat Dominus, & displicet tui.*

Nicolaus de Acciaccio Surrenus, Campanus Petri Ladislai Regis Gamberlanus, & Consil. & Matiae Capece filius ex Ep. Tropeiceni Eugenius IV. ad Ecclesiam transfuit Capuanus, die 24. Decemb. 1436. mox in Florentino Concilio, cui interfuit, Anno 1439. Presbyter Cardinalis creatus tit. S. *Marcelli*, Renato Andegauensi adhæsit contra Alphonsum Regem Neapolis (teste Capaccio) propterea electo Renato fructus Capuani Archiepiscopatus amisit, alioq. redditis Ecclesiasticos, quos obtinebat in Regno, quauis postea indulgente Rege, eosdem redemerit. Florentiæ aliquando cum esset; & Neapolim Franciscus Sforza adiret: interq. Alphonsum Regem & Renatum alea comitenda foret: dixit Nicolaus: *Intelleget nunc Sforza cum alio sibi, quom cum Philippo Maria rem gerendum: quibus ad Regem relatis, dixit ille: Si mei omnes ita de me sentiant: vt inimicus hoc sentit, & predictat, bella me certe nequaquam latuerint.* Eugenius IV. tandem suspectus cum hostibus coire (teste *Enea Silio de morte Eugenio IV. & creatione Nicolai V.*) ab eodem Eugenio Roma pulsus in exilium, indulgentiam impetrare non ualuit ab eodem Eugenio cum morte luctante quamuis pro eo Cardinales omnes intercederent. Morte uisigata Eugenij IV. Romani rediit, magno populi, Clerique fauore exceptus, funeri interfuit Pontificis pro quo preces fudit, & Nicolai V. creationi adfuit, sub quo Romæ obiit, 3. Non. April. vel Nonis April. 1447. sepultus apud S. Petrum. Palatium, quod hodie retinet Aldobrandini haeredes, à Nicolao Acciaccio uolunt extractum.